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Punkt 205: Strategisk Klima- og Energiplan

2018-006619

Beslutning

Udvalget besluttede at fastsætte drøftelse af den strategiske Klima- og Energiplan på kommende udvalgsmøde.

Alex Gren deltog ikke i sagens behandling.

Afbud: Alex Gren

Præsentation

Miljø- og Energiudvalget er tidligere blevet involveret i processen om udarbejdelse af den strategiske klima- og
energiplan, og udvalgets bemærkninger er blevet inkluderet i planen.

Den Strategiske Klima- og Energiplan skal godkendes til august, men inden den endelige godkendelse ønskes de
foreløbige mål og initiativer drøftet af Miljø- og Energiudvalget. Derved sikres det at planen understøtter målene.

Forvaltningen præsenterer oplæg og materiale til debat.

Forvaltningen foreslår

At Miljø- og Energiudvalget drøfter forslag til aktiviteter og indsatser for den Strategiske Klima- og Energiplan,
inden endelig godkendelse i august.

Sagsbeskrivelse

Middelfart Kommune vil være Danmarks førende KlimaKommune. Vi går foran, præger udviklingen og involverer
borgere, foreninger, skoler og virksomheder i konkrete initiativer, som styrker fællesskaber og understøtter den grønne
omstilling.

Redskabet til at nå målene om 100 % vedvarende energi i el- og varme sektoren i 2035 og netto-nul i 2050, er
udarbejdelsen af den nye strategiske klima- og energiplan. Planen fokuserer på fire overordnede emner, som skal tænkes
sammen på tværs: Energi, transport, natur og landbrug, samt cirkulær økonomi og ressourceoptimering.

Under involveringen af Miljø- og Energiudvalget i udarbejdelse af den strategiske klima- og energiplan har udvalget bl.a.
peget på indsatser omkring udfasning af olie- og naturgasfyr, konvertering af naturgasområder til fjernvarme, mere
bæredygtig byggeri og inddragelse af erhvervslivet. Disse og andre prioriterede indsatser kan findes i Pixi-udgaven af
forslaget til strategisk klima- og energiplan (se bilag). 

Status:

Middelfart Kommunes drivhusgasudledning er beregnet med de nyeste tilgængelige data, som er fra 2017. Den samlede
drivhusgas-emission fra Middelfart Kommune som geografisk område, uden gennemkørende trafik, er opgjort til 228.000
ton for 2017, som svarer til en drivhusgas udledning på 5,99 ton pr. indbygger.  Hvis der ikke foretages yderligere, vil vi
ikke kunne komme i mål.

Udvikling:

Med initiativerne i den strategiske klima- og energiplan, hvor der er valgt en moderat udvikling i transport- og
landbrugssektoren, vil Middelfart Kommunes drivhusgasudledning kunne reduceres til omkring 144.000 ton
drivhusgasser. Dette svarer til en reduktion i drivhusgas udledning på 72,3 %, men forudsætter at der også kommer tiltag
fra regeringens side der supplerer kommunernes indsatser for klimaforbedringer.

Manko:

Med den strategiske klima- og energiplan, vil det være muligt at reducere drivhusgas udledningen i 2050 med 83 % i
forhold til 1990, hvilket ville svare til en drivhusgasudledning på 1,98 ton pr. indbygger. De resterende 17 % kommer



hovedsageligt fra landbrug, og en mindre andel fra transportsektoren. Udfordringen med at reducere udledningen fra
landbrug på nuværende tidspunkt er primært mangel på klimavenlige redskaber/teknologier der samtidig er
omkostningseffektive og kommercielle.

På grafen nedenunder vises den forventede reduktion i drivhusgasser, ved at følge den strategiske klima- og energiplan.
Den forventede udvikling holdes op mod regeringens 70 % reduktionsmål i 2030.

Økonomi
Ingen.

Høring

Inden den endelige vedtagelse af planen, vil interessenter blive hørt.

Klima & bæredygtighed
Den strategiske klima- og energiplan bliver udarbejdet for at skabe bedre klima og bæredygtighed i Middelfart Kommune,
hvorfor den har stor relevans for dette emne. Planens indflydelse på klima og bæredygtighed er gennemgået i de
foregående afsnit.

Bilag

Pixi_Klimaplan_Middelfart_forslag.pdf
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